
Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 106 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 2 luglio 2019 - n. 9658
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione 
III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese 
sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi 
sia attraverso interventi di microfinanza» - Rideterminazione 
in euro 48.880,62 dell’intervento finanziario concesso 
all’impresa cresciamo Società Cooperativa Sociale per la 
realizzazione del progetto ID 355806 (CUP E13D16002990009) 
e contestuale economia di euro 239,04 a valere sul bando 
linea «Intraprendo» 

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA INCENTIVI, ACCESSO AL 
CREDITO E SOSTEGNO ALL'INNOVAZIONE DELLE IMPRESE

Visti:

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della cresci-
ta e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1080/2006;

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca compresi nel Quadro Strate-
gico Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione, e che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;

il Regolamento delegato  (UE) n. 480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo 2014 che integra il Regolamento  (UE) 
n.  1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesio-
ne, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposi-
zioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 
dicembre 2013 (pubblicato sulla G.U. dell’Unione Europea 
L 352 del 24 dicembre 2013) relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 
Europea agli aiuti «de minimis», con particolare riferimento 
agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 (definizioni, con rife-
rimento in particolare alla nozione di «impresa unica»), 3 
(aiuti «de minimis»), 4 (calcolo dell’ESL) e 6 (controllo);

Visti il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 adot-
tato con Decisione della Commissione Europea del 12 febbra-
io 2015 C(2015) 923 final e con d.g.r. di presa d’atto n. X/3251 
del 6 marzo  2015  e i successivi aggiornamenti adottati con 
Decisione C(2017) 4222 del 20 giugno 2017 (d.g.r. di presa 
d’atto n. X/6983 del 31/07/ 2017), con Decisione C(2018) 5551 
del 13 agosto 2018 (d.g.r. di presa d’atto n. XI/549 del 24 set-
tembre  2018) e con Decisione C(2019) 274 del 23 genna-
io 2019 (d.g.r. di presa d'atto n. XI/1236 del 12 febbraio 2019); 

Dato atto che la strategia del POR FESR 2014-2020 di Regione 
Lombardia intende con l’ Asse III promuovere la competitività delle 
piccole e medie imprese, anche attraverso la realizzazione di inter-
venti di supporto alla nascita di nuove imprese e che nell’ambito 
dell’Asse III, l’obiettivo specifico 3.a.1 «Nascita e consolidamento 
delle micro, piccole e medie imprese», comprende l’azione 3.a.1.1 
(3.5.1 dell’Accordo di Partenariato) «Interventi di supporto alla na-
scita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso 
l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di micro-finanza»;

Richiamate:

la d.g.r. n. 3960/2015 che istituisce, nell’ambito dell’Asse III 
del POR FESR 2014-2020 a valere sull’azione 3.a.1.1, la «LI-
NEA START E RESTART» e il relativo fondo regionale presso 
Finlombarda s.p.a.;

la d.g.r. n.  5033/2016 che, in modifica della precedente 
d.g.r. n. 3960/2015, approva la Linea «INTRAPRENDO» a va-
lere sull’azione 3.a.1.1, con dotazione finanziaria complessi-
va di € 30.000.000,00, attivata con due separate finestre di 
€ 15.000.000,00;

la d.g.r. n. 5546/2016 con la quale si è provveduto a modi-
ficare la dotazione finanziaria del bando – 1^ finestra che 
passa da € 15.000.000,00 a € 16.000.000,00;

Richiamati:

il d.d.u.o. n. 6320 del 4 luglio 2016 con il quale è stata tra-
sferita a Finlombarda s.p.a la somma di euro 13.500.000,00 
per la costituzione del fondo «INTRAPRENDO»;

l’Accordo di Finanziamento stipulato in data 27 giugno 
2016 tra Finlombarda s.p.a e Regione Lombardia con il 
quale la società finanziaria regionale, Finlombarda s.p.a, è 
incaricata della gestione del Fondo «INTRAPRENDO» non-
ché delle attività di supporto alla predisposizione di atti o 
documenti funzionali alla gestione operativa del fondo e 
della linea INTRAPRENDO;

il d.d.u.o. n. 6372 del 5 luglio 2016 con il quale è stato ap-
provato il bando «LINEA INTRAPRENDO» – 1^ finestra (di se-
guito bando);

il d.d.u.o. n. 8929 del 15 settembre 2016 è stata incremen-
tata la dotazione finanziaria del Fondo Linea Intraprendo; 

il d.d.u.o. n. 11312 del 9 novembre 2016 di approvazione 
delle «Linee Guida per la rendicontazione» del bando;

il d.d.u.o. n. 16694 del 21 dicembre 2017 di approvazione 
delle «Linee Guida per le variazioni» del bando;

Visti:

il d.d.u.o. n.  11912 del 18 novembre  2017  della Direzione 
Generale Università, Ricerca e Open Innovation «POR FESR 
2014-2020 adozione del sistema di gestione e controllo (Si.
Ge.Co.) e ss.mm.ii.;

il decreto n. 11203 del 31 luglio 2018 dell’AdG del POR FESR 
2014-2020 che, ai sensi di quanto previsto dal Si.Ge.Co. di 
cui al sopra richiamato d.d.u.o. n.  11912 del 18 novem-
bre 2017, nomina il Direttore Vicario e Dirigente pro-tempore 
dell’UO Incentivi, accesso al credito e sostegno all’innova-
zione delle imprese, Responsabile dell’Asse III per le azioni 
III.3.a.1.1, III.3.c.1.1, III.3.d.1.1, III.3.d.1.2 e III.3.d.1.3 di com-
petenza della Direzione Generale Sviluppo Economico; 

Precisato che:

l’intervento finanziario previsto dal bando si compone di 
una quota a titolo di finanziamento agevolato e una quota 
a titolo di contributo a fondo perduto (art. 9 del bando);

l’agevolazione è concessa nel rispetto del Regolamen-
to (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 
2013 (G.U. Unione Europea L 352 del 24 dicembre 2013) re-
lativo all’applicazione degli artt. 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis» 
alle imprese (art. 11 del bando);

Richiamato l’art. 15 del bando il quale stabilisce:

al comma 1, che l’erogazione ai soggetti beneficiari della 
quota dell’intervento finanziario sotto forma di finanziamen-
to agevolato avviene per il tramite del Soggetto Gestore 
(Finlombarda s.p.a) mentre la quota di contributo a fondo 
perduto viene erogata da Regione Lombardia;

al comma 2, che l’intervento finanziario viene erogato in 2 
tranches:

a. prima tranche, pari al 50% dell’intervento finanziario a 
titolo di anticipazione, che viene erogata dal Soggetto 
gestore successivamente alla data di sottoscrizione del 
contratto di intervento finanziario;

b. tranche a saldo a conclusione del progetto, previa pre-
sentazione della relazione finale sull’esito del progetto, 
corredata dalla rendicontazione finale delle spese ef-
fettivamente sostenute e quietanzate secondo quanto 
indicato nel bando;

al comma 3, che l’erogazione della tranche a titolo di antici-
pazione viene effettuata dal Soggetto Gestore secondo quan-
to indicato alle lettere a), b), c) e d) del medesimo comma 3; 

al comma 4, che la domanda di erogazione della tranche 
a saldo deve essere presentata dai Soggetti beneficiari 
tramite Si.Age (utilizzando la modulistica e le Linee Guida) 
entro 60 giorni dal termine di realizzazione del Progetto, al-
legando la documentazione indicata alle lettere a), b) e c) 
del medesimo comma 4;

al comma 5, che l’erogazione della tranche a saldo viene 
effettuata dal Soggetto Gestore previa verifica di quanto indi-
cato alle lettere a), b), c), d) ed e) del medesimo comma 5;

al comma 6 che:

 − in sede di erogazione del saldo dell’intervento finanziario, 
si potrà procedere alla rideterminazione del medesimo, 
in relazione a diminuzioni dell’ammontare delle spese 
ammissibili e che ogni eventuale rideterminazione dell’in-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 107 –

tervento finanziario viene approvata tramite provvedi-
mento del Responsabile del Procedimento;

 − le diminuzioni delle spese totali ammissibili del Progetto, 
pena la decadenza dell’Intervento Finanziario, non devo-
no superare la percentuale del 40% del Progetto ammes-
so e devono rispettare i limiti di cui all’articolo 8 («Spese 
ammissibili»);

 − le spese totali di progetto, effettivamente sostenute e 
quietanzate, ammesse a seguito della verifica della ren-
dicontazione finale non possono, a pena di decadenza 
dall'intervento finanziario, essere inferiori a euro 25.000,00 
per progetto;

Richiamate le «Linee Guida per la rendicontazione» del ban-
do di cui al citato d.d.u.o. n. 11312 del 9 novembre 2016, ed in 
particolare l’art. 3.6.1 che stabilisce tra l’altro che l’erogazione 
della quota a fondo perduto, da parte di Regione Lombardia, 
debba essere effettuata nella tranche a saldo, successivamente 
all’erogazione da parte del Soggetto gestore della quota a titolo 
di finanziamento agevolato;

Richiamato il decreto n.  4323 del 13 aprile 2017 con il quale 
è stato concesso all’impresa CRESCIAMO SOCIETA’ COOPERATI-
VA SOCIALE (C.F. 02638360186) per la realizzazione del proget-
to «CRESCIAMO COOPERATIVA SOCIALE da 0 a 100 anni» (ID 
355806), a fronte di un investimento ammesso di € 85.452,00, 
l’intervento finanziario di € 51.271,00 di cui:

€ 46.143,90 a titolo di finanziamento;

€ 5.127,10 a titolo di contributo a fondo perduto;

Visti gli impegni di spesa della quota di contributo a fondo 
perduto, complessivamente pari ad euro 5.127,11 e ripartiti co-
me di seguito indicato:

Capitolo Anno 

Impegno 

N. 

Impegno 

Importo € 

14.01.203.10839 2018 2928 2.563,55 

14.01.203.10855 2018 2931 1.794,49 

14.01.203.10873 2018 2933 769,07 

Dato atto che:

Finlombarda s.p.a, a seguito di sottoscrizione del contratto 
di finanziamento avvenuta in data 21 settembre 2017, ha 
liquidato all’impresa, a titolo di anticipazione in data 20 ot-
tobre 2017, la prima tranche pari ad € 25.635,50 corrispon-
dente al 50% dell’intervento finanziario; 

l’impresa, in data 4 dicembre 2018 (prot. O1.2018.0019084), 
ha trasmesso attraverso il sistema informativo regionale 
Si.Age la rendicontazione e la richiesta di erogazione del 
saldo;

l'impresa, in data 9 luglio  2018  (prot. O1.2018.0013523), 
ha richiesto variazioni di progetto in ordine al program-
ma di spesa, autorizzate in data 27 settembre 2018 (prot. 
O1.2018.0016592);

Preso atto dell’esito positivo dell’istruttoria della rendicontazio-
ne relativa al progetto sopra richiamato trasmesso da Finlombar-
da s.p.a. alla UO competente, attraverso il sistema informativo 
regionale Si.Age, in data 18 giugno 2019, da cui si evince che:

il progetto realizzato è coerente con il progetto ammesso e 
sono stati raggiunti gli obiettivi previsti;

la documentazione inviata dall’impresa è comprensiva di 
tutto quanto richiesto dal bando;

Finlombarda s.p.a. propone la rideterminazione dell’impor-
to del finanziamento, del contributo e dell’aiuto in ESL, se-
condo gli importi e le motivazioni indicate nell’allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto, pertanto, in coerenza con gli esiti istruttori trasmessi 
da Finlombarda s.p.a:

di rideterminare l’intervento finanziario concesso sulla base 
delle motivazioni e secondo gli importi indicati nell’allegato 
1 del presente provvedimento;

di modificare gli impegni di spesa della quota di contributo 
a fondo perduto, diminuendoli dell’importo dell’economia 
indicata nell’allegato 1 del presente provvedimento, pari 
complessivamente a € 239,04 con la ripartizione di seguito 
indicata:

Capitolo Anno 

Impegno 

N. 

Impegno 

Importo € 

14.01.203.10839 2018 2928 - 119,52 

14.01.203.10855 2018 2931 - 83,66 

14.01.203.10873 2018 2933 - 35,86 

Dato atto che, sulla base di quanto stabilito dal bando e dalle 
Linee guida di rendicontazione sopra richiamati:

Finlombarda s.p.a., a seguito dell’adozione del presente at-
to, provvederà alla liquidazione della tranche a saldo della 
quota di finanziamento rideterminata; 

la scrivente Unità Organizzativa, a seguito della liquidazione 
della tranche a saldo da parte di Finlombarda s.p.a, prov-
vederà alla liquidazione a saldo della quota di contributo a 
fondo perduto rideterminato; 

Rilevato che, ai fini di quanto disposto dal decreto del MISE 
n. 115 del 31 maggio 2017 "Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai 
sensi dell’art. 52 comma 6 della legge 24 dicembre 2012 n. 234 
e successive modifiche e integrazioni» al progetto sono stati as-
segnati i seguenti codici:

– Codice identificativo della misura CAR: 689; 

– Codice identificativo dell’aiuto COR: 257445;

– Codice variazione concessione COVAR: 179666;

Dato atto che in attuazione del dispositivo dell’art. 9, comma 6 
e 7 del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 115 del 
31 maggio 2017 sopra richiamato ai fini dell’ottenimento del CO-
VAR il sistema (RNA) ha rilasciato le visure previste dall'art. 14 del 
suddetto decreto, inserite nel sistema informativo regionale Si.Age;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini di cui all’art. 2, comma 2 della legge 
241/90; 

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati altresì i provvedimenti organizzativi della XI 
Legislatura; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del Dirigente pro-tempore dell’Unità Organizzativa «Incen-
tivi, accesso al credito e sostegno all'innovazione delle imprese» 
individuate nella d.g.r. n. XI/294 del 28 giugno 2018 «IV Provve-
dimento Organizzativo 2018» e nella d.g.r. n. XI/479 del 2 ago-
sto 2018 «V Provvedimento Organizzativo 2018»; 

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge di approvazione del 
bilancio di previsione dell’anno in corso;

Verificato che il presente provvedimento non rientra nell’ambi-
to di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (tracciabilità flussi 
finanziari); 

DECRETA

1.di rideterminare l’intervento finanziario concesso sulla base 
delle motivazioni e secondo gli importi indicati nell’allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.di modificare gli impegni di spesa della quota di contributo 
a fondo perduto indicati nella seguente tabella, diminuendoli di 
un importo complessivo di € 239,04 :

C
a

p
it
o

lo

A
n

n
o

 

Im
p

e
g

n
o

N
. 

Im
p

e
g

n
o

S
u

b

M
o

d
ifi

c
a

 

A
N

N
O

 2
0
1
9

M
o

d
ifi

c
a

 

A
N

N
O

 2
0
2
0

M
o

d
ifi

c
a

 

A
N

N
O

 2
0
2
1

14.01.203.10839 2018 2928 0 -119,52 0,00 0,00

14.01.203.10855 2018 2931 0 -83,66 0,00 0,00

14.01.203.10873 2018 2933 0 -35,86 0,00 0,00

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 4323 del 13 aprile 2017 e che si provvede a modificare me-
diante la pubblicazione del presente atto;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito della Programmazione Co-
munitaria www.ue.regione.lombardia.it;



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 108 – Bollettino Ufficiale

5. di trasmettere il presente provvedimento al beneficiario 
del presente atto e a Finlombarda s.p.a. per gli adempimenti di 
competenza.

Il dirigente
Cesare Giovanni Meletti

———  ———



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

9 
–

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

8
 -
 M

a
rt

e
d

ì 
0
9
 l
u

g
lio

 2
0
1
9

V
O

C
E

 D
I 

S
P

E
S

A
IM

P
O

R
T

O
 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

(d
o

m
a

n
d

a
)

IM
P

O
R

T
O

A
M

M
E

S
S

O

(d
o

m
a

n
d

a
)

 IM
P

O
R

T
O

A
M

M
E

S
S

O
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I 

R
IC

H
IE

S
T

A
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 I

N
 

S
IA

G
E

 A
P

P
R

O
V

A
T

A
 I

N
 

D
A

T
A

 

P
R

O
T

.O
1

.2
0

1
8

.0
0

1
6

5
9

2
 

d
e

l 
2

7
/0

9
/2

0
1

8
 

IM
P

O
R

T
O

IM
P

U
T

A
T

O

(r
e

n
d

ic
o

n
ta

zi
o

n
e

)

IM
P

O
R

T
O

 

A
P

P
R

O
V

A
T

O

 F
IN

A
LE

S
p

e
se

 p
e

r 
n

u
o

v
o

 p
e

rs
o

n
a

le
1

5
.0

0
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
1

5
.0

0
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
5

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2

0
.7

3
3

,1
5

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1

8
.0

0
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
 

B
e

n
i 

st
ru

m
e

n
ta

li
5

0
.7

0
2

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
5

0
.7

0
2

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
8

.5
4

0
,2

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
5

5
.1

1
2

,0
6

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4

5
.5

4
3

,7
0

€
  

  
  

  
  

  
 

B
e

n
i 

Im
m

a
te

ri
a

li
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
.5

1
7

,8
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

.8
2

3
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

.8
2

3
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
 

S
p

e
se

 f
o

rf
e

tt
a

ri
e

2
.2

5
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

5
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2

.2
5

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

5
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

5
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

 

S
e

rv
iz

i 
d

i 
co

n
su

le
n

za
1

2
.5

0
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.5
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
.1

4
4

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.9
3

1
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

.8
5

1
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
 

A
ff

it
to

 l
o

ca
li

-
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

A
cq

u
is

to
 d

e
ll

e
 s

co
rt

e
5

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

5
.0

0
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.0
0

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
 

Li
ce

n
ze

 d
i 

so
ft

w
a

re
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

T
O

T
A

LI
8

5
.4

5
2

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
8

5
.4

5
2

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
5

.4
5

2
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
9

5
.8

4
9

,2
1

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
8

1
.4

6
7

,7
0

€
  

  
  

  
  

  
 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E

In
te

rv
e

n
to

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

4
8

.8
8

0
,6

2
€

  
  

  
  

  
  

  
  

F
in

a
n

zi
a

m
e

n
to

4
3

.9
9

2
,5

6
€

  
  

  
  

  
  

  
  

C
o

n
tr

ib
u

to
 a

 f
o

n
d

o
 p

e
rd

u
to

4
.8

8
8

,0
6

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

A
iu

to
 i

n
 E

S
L

1
2

.6
0

7
,9

4
€

  
  

  
  

  
  

  
  

E
co

n
o

m
ia

 c
o

m
p

le
ss

iv
a

 d
e

ll
'i

n
te

rv
e

n
to

 

fi
n

a
n

zi
a

ri
o

2
.3

9
0

,3
8

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

E
co

n
o

m
ia

 c
o

n
tr

ib
u

to
 a

 f
o

n
d

o
 p

e
rd

u
to

2
3

9
,0

4
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

A
LL

E
G

A
T

O
 1

A
ss

e
 3

 P
O

R
 F

E
S

R
 2

0
1

4
-2

0
2

0
. 

B
a

n
d

o
 I

N
T

R
A

P
R

E
N

D
O

. 
P

ro
g

e
tt

o
 I

D
  3

5
5

8
0

6
 -

 B
e

n
e

fi
ci

a
ri

o
 C

R
E

S
C

IA
M

O
 S

O
C

IE
T

A
' 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 S
O

C
IA

LE
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 R

ID
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

L'
in

te
rv

e
n

to
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 

v
ie

n
e

 r
id

e
te

rm
in

a
to

 i
n

 

q
u

a
n

to
 i

l 
to

ta
le

 

a
p

p
ro

v
a

to
 è

 i
n

fe
ri

o
re

 a
l 

re
n

d
ic

o
n

ta
to



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

8
 -
 M

a
rt

e
d

ì 
0
9

 l
u

g
lio

 2
0

1
9

– 
11

0 
–

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

G
IU

S
T

IF
IC

A
T

IV
O

 S
P

E
S

A
T

IP
O

LO
G

IA
 S

P
E

S
A

IM
P

O
R

T
O

  

R
E

N
D

IC
O

N
T

A
T

O

 I
M

P
O

R
T

O
 N

O
N

 

A
P

P
R

O
V

A
T

O
 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E

1
8

/2
0

1
7

S
e

rv
iz

i 
d

i 
co

n
su

le
n

za
2

.0
8

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
.0

8
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
La

 s
p

e
sa

 n
o

n
 è

 

a
m

m
is

si
b

il
e

 i
n

 q
u

a
n

to
 i

l 

co
n

tr
a

tt
o

 è
 s

ta
to

 

st
ip

u
la

to
 i

n
 d

a
ta

 

a
n

te
ce

d
e

n
te

 a
ll

a
 

p
re

se
n

ta
zi

o
n

e
 d

e
ll

a
 

d
o

m
a

n
d

a
. 

(a
rt

. 
3

.7
.5

.1
 

d
e

ll
e

 L
in

e
e

 G
u

id
a

 p
e

r 
la

 

re
n

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

e
)

4
/2

0
1

8
B

e
n

i 
st

ru
m

e
n

ta
li

4
.0

9
8

,3
6

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4

.0
9

8
,3

6
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
i 

se
n

si
 d

e
ll

'a
rt

. 
3

.7
.2

 

d
e

ll
e

 L
in

e
e

 G
u

id
a

 p
e

r 
la

 

re
n

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

e
, 

la
 

ti
p

o
lo

g
ia

 d
i 

sp
e

sa
 

re
n

d
ic

o
n

ta
ta

 n
o

n
 r

is
u

lt
a

 

a
m

m
is

si
b

il
e

.

9
/2

0
1

8
B

e
n

i 
st

ru
m

e
n

ta
li

5
.4

7
0

,0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
5

.4
7

0
,0

0
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
i 

se
n

si
 d

e
ll

'a
rt

. 
3

.7
.2

 

d
e

ll
e

 L
in

e
e

 G
u

id
a

 p
e

r 
la

 

re
n

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

e
, 

la
 

ti
p

o
lo

g
ia

 d
i 

sp
e

sa
 

re
n

d
ic

o
n

ta
ta

 n
o

n
 r

is
u

lt
a

 

a
m

m
is

si
b

il
e

.

S
p

e
se

 p
e

r 
n

u
o

v
o

 

p
e

rs
o

n
a

le

2
0

.7
3

3
,1

5
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2

.7
3

3
,1

5
€

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
i 

se
n

si
 d

e
ll

'a
rt

.3
.5

 d
e

ll
e

 

Li
n

e
e

 G
u

id
a

 p
e

r 
la

 

re
n

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

e
, 

la
 s

p
e

sa
 

è
 s

ta
ta

 r
ip

a
ra

m
e

tr
a

ta

E
LE

N
C

O
 S

P
E

S
E

  
N

O
N

 A
M

M
E

S
S

E


